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Lwów d. 13. maja.

Madiary, którzy w ucisku dokoła wycią
gali rece i z  n a m i .  ^rdeczm e się bratali, dzi
siaj radziby, * N im ZÓW mesz^ e-
sowskich, którzy bez pomocy Madiarów ani 
minuty U trzy %J aie zdołali, wszy
stkim innym stronnictwom i ladom Austro- 
W ęgier Przyg u.- , 1 a } piersi na zawsze, 

^  tyc? /.5 n ip mi0n o ; l ęC15 h Prześcignęli już
meszureąów niemieckich. Kroacja więcej cier-

"y % l S iar ? » ' » 2 £ * £
J3 niei WŁ “ aijS^ f ‘  ■* *  ‘°
t r y u m S r Jp ^ 1l jes.zcze od Nowei  Fressy 
nisterjalnego 7

Zdaniem Pesłer Lloyda ten plan to wyskok
nisterjalnego “ w s S  Z n° T g0  p,lauu, mi'Zdaniem lP,lawie ugmly galicyjskiej.
modrne™ ~ v UJU IJiaiJ 10 WYSKOK

i p t o  ten udać się 
seim „„i- ° ^ 1- Przedlitawskiemu „B o albo 
knie sio .przyjmie elaborat, i wyrze-
wnmn,a • z ucjh i Galicja bez restrykcji i 
iakrt ł 6 członek osobny, ale zawsze 
dv oh wujdzie' w ogół Austrji, a wte-
de m y z calh radością przyjmą ugo- 

Y: 1 dla zysku politycznego porzucą skrupa- 
„ j  w,’.)e —  a więc ministerjuin zwycięży na 
a.J  unii politycznej i parlamentarnej! Albo 

sejm gal. odrzuci elaborat,' wtedy odpowie- 
azialność spadnie na tych, na których ciężyć 
winna •—  i ministerjum uniknęło klęski, gdzie
0 zwycięztwie mowy być nie mogło I I  zre- 

-Sztą, kto wie, czy właśnie ten ostatni rezul
tat nie byłby przez wiele stron uważany za 
^wycięztwo, jaku ważne i doniosłe zwjycięztwo 
w samej istocie rzeczy ?"

Zamąciło się Pesłer Lloydowi w głowie: 
u ’,zWycięztwo na całej linii!" — i „o zwycięz- 

rwie mowy być nie mogło“ —  a jednak by-
ł °by to właśnie „ważnem zwycięztwem! ■* __
9  korzyści dla Galicji ani w zm ianki! —  Tyle 
jednak dobrego wyświadcza nam Fest er Lloyd,

-  jasno daje do zrozumienia, źe rząd przedli- 
tawski dąży do rozbicia ugody. Bo nie co 
innego mówi ostatni ustęp tego artykułu.

Ale, obeszliśmy się bez Madiarów da
wniej obeszliśmy się bez rezolucji, —  obej
dziemy się i dzisiaj. I  niech Pociej Macieja, 
a me„  acleJ Pocieja ma za dobrodzieja!

JNa sobotuiem posiedzeniu komisji kon- 
. styiucyjnej. wybrano p. Rechbauera na dru- 

giego przewodniczącego, tudzież wybrano dr. 
Herbsta ponownie do podkom itetu; poczem 
dr- Giskra opryskliwie, jak powiada Nowa 
fresse, wmosł, aby przedsięwzięto drugi ie- 

-szcze wybór do podkomitetu, gdyż i on wy
stępuje z powodu, ie  będzie głosował przeciw 
projektowi ugodowemu, jaki wyjdzie z obrad 
komisji konstytucyjnej. „N a szczęście", po
wiada N. Pr. usposobienie to dr. Giskry 
przeminęło, gdyz po niejakich perswazjach 
kolegów oświadczył się dr. Giskra gotowym 
pozostać w podkomitecie. W edług Deutsche 
Ztg. oświadczył i dr. Herbst, że jest w tem 
samem co dr. Giskra położeniu, i dlatego za
strzega sobie wolność stawiania wniosków 
mniejszościowych. Petycje, dotyczące odrzu
cenia rezolucyj galicyjskich (ma ich być 350)
1 oderwanie Biały od Galicji, przekazano 
podkomitetowi, i uchwalono, że komisja zbie- 
gotów? dopiero wtedy, gdy podkomitet będzie

Na V sv) ^ i  pracami. __ _
przyjęto ' ^ . w e m  posiedzzniu Izby posłów 
zmiany §. J^osek p, Jasińskiego względem 
pierwotnem brZm^aw-y w o lo w e j ,  ale nie w 
bienia komisji (ąQ<;niu’ ty ^ 0 według przero- 
sywania wekslów pyczy to wypadków podpi- 
soby) Znaczna cZęSćz‘^  nieumiejące czytać o- 
rzała przeciw zmieniam sŁÓW Mocno ude- 
włościan galicyjskich j b' '  ustaw dla miłości 
maszczuk pilnie bronił w n ^ w iń sk ich  (p. To- 
tym sposobem wynagradza S(,U k.°misji), gdyż 
nister Glaser bronił wniosku kUleuotw o ' Mi- 
tak w poruszonej tu kwestji w sji’ ^dyż i 
wyższy wydawał sprzeczne z sobą wnal naj- 
wniosek ten nie jest zmianą tylko ° k i> i 
autentycznem tłumaczeniem ustawy N CfZej 
miast odrzucono wniosek dr Steinhrecho 
aby zamiana gruntów dokonywani^ w celu
lepszej gospodarki, odbywała się woiu„  0d 
płat stemplowych. Zamiana ta iest tam

-  nowicie potrzebna, gdzie oi, «  • > 
szczeuia przej koleje S , „ .  “ ‘ ‘ “ "J

" s “ » -

0 - 
mia-

u■Korespondencje „(Jaz. Nar.
Wiedeń d. 1 0 . maja.

=*■ O czynnościach Rady państwa niema 
co donosić. Zdaje się, źe i na ten raz przy
jęto metodę, sprawy ważne odraczać lub ich
nie dotykać.

Wybierano do rożnych wydziałów, k tó
re uzupełniać było trzeba z powodu czesko- 
niemieckich nowych posłow, a między ymi 
do kolejowych. Z Galicji, do kolei tego kra- 
Ju> Albrechta, wybrano jednego tylko członka, 
P°sła Badeuiego —  w innych zasiadają sa- 
Pti swoi z przewagą czeskich Niemców.

Dziś już wątpliwości nie podlega, że 
Projekt, jak manipulować z elaboratem po
dany w Neue fr< Pressie był je j udzie
lonym ze strony rządowej. Parę dni upłynę
ło, a jaz mu Wiener Abp. nadaje sankcję 
pisząc w swym przeglądzie o artykule po- 
mienionego dziennika, jakby ę czemś zna-

iiem i urzędownie aproboYvanem bo powiada; 
„Spotykam y się z wielu opiniami dzienni
ków, które się wyraźnie oświadczają za ta-‘ 
kim sposonem traktowania galicyjskiej spra-. 
wy, iżby W ydział konstytucyjny pracę swą 
ukończył formalistycznie a potem aby elabo-_ 
rat w formę prawną ubrany, był sejmowi ga 
licyjskiemu przedłożony.

I po takim wstępie, z Ktorego widać, że 
bióro prasowe i jego rządowi inspiratorowie 
przyswajają sobie zdania Nowej Pressy cy- 
tyje wywody Starego i Nowego Fremdenblat'- 
tu i Tagespresse, z którego wyraźnie się or-. 
ganowi rządowemu ten ustęp najbardziej po
dobał w który ten, dziś centralistyczny.' a 
miernie redagowany dziennik wykazuje ko-, 
rzyści, jakie wyrosną z tej modły postępo
wania dla galicyjskiej delegacji. Jest to p o 
wtórzone uiemal dosłownie z Neue fr. Prcsse 
ale ważne o tyle, że nań kładzie nacisk u- 
rzędowy organ. (Wiadomo już przecie, źe ca
ły ten plan jest utworem .rządu ; p. r. G. N.) 
„Delegaci, powiada, znajdują się w położeniu 
kłopotliwem w skutek przebiegu rokowań 
ugodowych —  bo nie chcieliby wziąść " od
powiedzialności za poronienie ugodowych ro 
kowań z jednej strony, a z drugiej jako ple
nipotencji sejmu uważają się za związanych 
z jego uchwałą. Sejm zaś —  jakąbądź po
weźmie decyzję wyzwoli tem samemj delega
tów z teraźniejszej ich Zwangslage. O tych 
zaś dziennikach nic nie wspomina Abendpost 
które nie podzielają myśli puszczonej w świat 
przez dwa czynniki polityczne: rząd tera
źniejszy i większość teraźniejszą Rady pań
stwa. Nie mówię o organach takich, jak Va- 
terland i Wanderer ale o centralistycznym, 
(o 1 0 — 2 0 %  uczciwszym od kolegów) dzienni
ku Const. Yorstadt Ztg. o którymnie wspomina. 
Ten zaś organ w wstępnym artykule stre
szczając wszystkie powody mające wspierać 
projekt odłożenia rzeczy auf die lange Bank  
(taki tytuł artykułu), powiada na k oń cu : 
„M y się z tem wszystkiem wcale nie zga 
dzamy, bo widzimy w tych manewrach po
stępowanie nie szczere.11

W  niemieckiem, według ducha języka, 
słowo unaufri$itig  więcej nawet znaczy; po
trąca z lekka o „nieuczciwego .44

- W  Bielsku ekscesa robotników pomię- 
szały szyki kulturtregerów. Nie powiadają 
oni, chociaż wiedzą, że od bardzo dawna w 
Bielsku i jego okolicy oburzenie między ro
botnikami fabrycznemi się rozpościerało, ie  
do żadnego słusznego kompromisu jak w in
nych miejscach nie chcieli fabrykanci tam
tejsi, w wielkiej części z wyzyskiwaczy i 
napływowych złożeni, ręki podać, i źe do
brze wiedzą, iź mimo represyjnych środków 
spokój przywrócić mogących harmonia mię
dzy ludnością tego kąta ustalić się nie da; 
1 to właśnie im niedogodnie... skoro chciano 
Pokaza(7 skonceutrowanemi manifestacjami 
jeśli nie światu, to rządowi przedlitawskiemu, 
źe Białę trzeba wydrzeć z rąk „tych barba- 
rzyńców “ , bo ona może tylko spokojnie spo
cząć na łonie swego brata: Bielska.

A tu pokazuje się, ie  kiedy trzeba by
ło słowem perswazji —  jeśli się ma wpływ 
i jeśli się jest extraktem ludu, i jego się po
trzeby i bole reprezentuje —  stauąć w roli 
rozejmcy i czarodziejskim słowem" trybuna 
ludowego przywrócić Buhc i Ordnung ,  to 
tych ludzi gdzieś niema i trzeba prosić było 
aż o zbrojną interwencję.

Dziś sobie Stara Presse radzi po części, 
każe sobie jńsać w korespondencji z Bielska, 
że ekscedowali tylko robotnicy polscy — i 
to zrazu powtarza w telegramie. Neue fr. 
Presse mająca istotnie korespondentów tam 
z czasów Friedlendera) nic o tem nie pisze. 
Stara Presse teraz niema sprawozdań in
nych tylko tendencyjne, najczęściej fahry-

r  

IlI

kowane.

K r o n i k a

—  (A . F.) „Traviata“. Sobotnie przedsta
wienie „Traviaty“ ściągnęło znowu liczną bardzo 
Publiczność, które teraz każdą operę, chociażby 
®tarszą uważa jaka nową, gdyż większa część 

w°wian na niemieckie opery zupełnie nie uczę- 
szozała. „Traviata“ (a właściwie ,,Violetta“ ) jest 
0 jedna z lepszych oper włoskich, oper lekkich, 

melodyjnych, bez głębszej myśli, a często bez 
°nsekwencji, które każdy od razu zrozumie, i z 

Początku z przyjemnością słucha, lec? prędko 
niemi się znudzi. We włoskich sferach na pier
wszym planie stoi melodja, o harmonii nikt tam 
Me myśli. Słuchaczowi podobają się zrazu melo- 
“ )e> ale gdy je pary razy usłyszymy, i one w 
nas utkwią, wtedy już opera nam się sprzykrzy, 
albowiem prócz melodji nic nas tam zająć nie 
m°^e- Jednostajny powtarzający się akompania
ment nuży, gdyż, zdaje nam się ciągle, żeśmy ' 
to już słyszeli, gdy przeciwnie w operacb -klasy
cznych ewentualność ta prawie nigdy nastąpić 
nie może, albowiem chociaż poznamy melodję, to 
pozostaje nam do poznawania harmonia, a na to 
zaś nie potrzeba bardzo długiego czasu. Taką 
operą jest i „Traviata‘‘ , chociaż przyznać trzeba, 
ie Verdi jest jednym z lepszych kompozytorów i 
poważnej myśli jak jego koledzy. Dlatego też 
idając sprawę z gry artystów, nie można mówić 
o przyjęciu się, o zrozumieniu myśli kompozyto
ra (gdyż ta jest jasną, i nie może być zapozna
ną), można jedynie mówić o tem, czy ten lub ów 
artysta .odśpiewał dobrze swoją partję. właściwie 
tę lub ową arję. Pod tym względem możemy wy
razić nasze zupełne zadowolenie, zwłaszcza gdy 
uwzględnimy, |ę „Trayiatę" wczoraj po raz pier-

— —— - w J ‘  j  W , .ił tr
wszy spwnauu. Główuą i bardzo dużą p«rtję Wio
letty śpiewała p^ima Kwiecińska. Jej głos giętki 
i wyrobiony pozwala jej śpiewać tę partję zupeł
nie po włosku, t. j. z wszystkiemi dodatkami i 
ozdobami, których w włoskiej muzyce nie brak,
A któie tak ją  charajfteryzują. W- pierwszym ak- 
eie arja „Wśród was...44 recytativó,' i arja koń
cowa, duet z Alfredem w drugim akcie, sekstet 
W- trzecim i modlitwa w czwartym akcie Durzliwe 
jej zjednały oklaski. Pan Cieślewski, (Alfred) nie
mniej , się przysłużył. Nadaje on się wybornie ~do - 
partji kochanków ze swoim miękkim tenorem. Je
dno tylko mielibyśmy mu de zarzucenia w wczo-. 
rajszym przedstawieniu, t. 4-, I 0 n>e on w 
pierwszym akcie tej swobody w ruchach i głosie, 
jakiej wymaga salon. Ruszał on się jak zako
chany (to go chyba tłumaczy), a arję: ^Niech
krążą kielichy ochoczo", jakoś za serdecznie śpie
wał. Wdzięczną partję miał p. Koncewicz, (w ca
łym prawie drugim akcie), i dobrze ją oddał, 
chociaż na nim się sprawdza zdanie, że piękny i 
silny głos i wdzięczna p»rtja nie wystarczają, 
lecz potrzeba jeszcze szkoły, a brak tej dawał 
się czuć w śpiewie p. K. O ohórach nie ma co 
mówić, “  gdyż dosyć one podrzędną rolę grają w 
„ Trafiacie “ . Orkiestra trochę myliła, lecz mamy 
nadzieję, że drobne usterki, jakie w sobotę się 
wydarzały, za drugim razem się nie powtórzą.

W Toruniu w zeszły piątek dnia 3. ma
ja obchodzono na sali w Strzelnicy 81. rocznicę 
ogłoszenia konstytucji trzeciego maja. Uroczy
stość ta zasługuje szczególniej na zapisanie jej 
tu przez ten wzgląd, że óbchód ten pierwszym 
był dopiero w Toruniu. Z tein większem przeto 
zadowoleniem- fakt ten zaznaczamy. Jakkolwiek 
była ta uroczystość mieszkańcom Torunia dotąd 
nieznana, liczyła jednak znaczną liczbę uczestni
ków, bo przeszło 150 osób. Cyfra ta była re
prezentowaną, prócz młodzieży i jednego obywa
tela ziemskiego z dalszySi okolic, prawie przez 
mieszczan,* familjami jyląęznie. Miłe wraże
nie wywarło na obecnyq|1_zńalezienie_ się pewnej ' 
kobiety z ludu, przybyłej z Mokrego pod Toru
niem. nazwiskiem Sepetowska, która wchodząc na 
salę, powitała zgromadzonych głośnem: „Niech 
będzie pochwalony Jezus Chrystus44 i położyła 
talara na tacę wystawiony celem składania ofiar 
na rzecz funduszu pamiątkowego.

Po odpowiedniej przemowie i odpzyoe, wy
jaśniającym Znaczenie dnia, zakończył uroczystość 
śpiew zastosowany do okoliczności, znana pieśń o 
3. majn. Nie brakowań; podczas uroczystości 
objawów rozczulenia i podniesionego nastroju.

— Wiadomości literackie, naukowe i ar
tystyczne.

— Stctutka nr. 8 wyszedł i zawiera: Se
werynowi Goszczyńskiemu, wiersz bardzo piękny, 
mimo gorzkiego sarkazmu, którym się kończy; 
Ktos, epigramat, — Hajże na Galicję 1 Wielmoż
ny „Kalasanty44 herbn „Dobrynos44: Gogo, stresz
czający patrjotyzu kompasowej młodzieży w chę
ci zadania wrogom.... szykn!...; Delegatom na 
drogę; Reskrypt Wydziału krajowego; Tarnopol
skie szkice z natury (piekarz i bułka); Odrębal- 
ski i Zapytalski. W księgarni Auersperg przed 
galicyjską rogatką. W fejletonie: Z Hejnego, 
wiersz.

—  Nakładem redakcji Gazety Wiejskiej 
we Lwowie, wyszły 7, druku: „Nieśmiertelni", 
czyli powstanie nad Bajkałem w r. 1866, dra
mat w 5 aktach przez Z. D. (50 ct); „Obra
zek święty", komedja w 1 akcie, przez Paulinę 
Wilkoóską (20 ct). Obie te sztuki zalecają się 
do przedstawień amatorskich.

—  Przyjaciela domowego -wyszedł nr. 8. - 
i zawiera : Pamiętnik kapitana gwardji narodo
wej c. d.; Wiejska dziewczyna, poemat; Nadzieje 
Litwy; Ruiny zaniku w Szymborku z ryciną; Głos 
Koroniarza w kwestji oficjalistów gospodarczych; 
Sposoby ratowania w nagłych i niebezpiecznych 
chorobach przez dr. Moielowskiego (dok,.); O za
razie pszczół przez ks. Dolinowskiego; 'Zapiski 
gospodarskie; Rozmaitości itp. drobiazgi. Przed
płaty na to czasopismo przyjmują wszystkie u- 
rzęda pocztowe i każdego czasu.

-UTT

Gospodarstwo przemysł i handel.

Zwyczajne 16 z rzędu walne zgroma- 
dzente akcjonarjuszów galicyjskiej kolei Karola 
Ludwika odbyło się dnia 7. maja w Wiedniu, 
pod przewodnictwem księcia Leona Sapiehy.

(Dokończenie.)
Dr. K u b e n i k ,  jeden z akcjonarjuszy, żąda 

co do wniosku wypuszczenia nowych tych obli
gacji, aby rozpisać zgłoszenie się przez oferty.

Dyrektor jeneralny p. Herz oznajmia, iż roz
pisanie ofert z tego powodu mieć miejsca nie 
może, gdyż w mowie będąca suma nie od razu 
lecz w miarę wzrastających potrzeb na wydatki, 
ściągnąć się winna.

Przy głosowaniu przyjęto wniosek rady za- 
wiadowczej z tą poprawką, że emisja tych obli
gacji odbędzie na zwykłej drodze giełdowei.

Ostatni punkt sprawozdania Ra(jy na'dzor_ 
czej odnosi się do petycji o koncesję linii k l e 
jowej ze Lwowa do granicy państk  dTToma
szowa jako dalsze przedłużenie linii VnĄw i 
ska-Brody-Lwów. Rada
sprawozdania pokazuje, nie brała udziału w po-

S m  t,U°4”tracił nr, Snci „ ■ sfryjsko - stanisławowskiej

e oncesje dla Towarzystwa korzystne. Pfrze- 
ciwme Rada nadzorcza uznała za stosowne, gdy 
n 1 niu 28. czerwca r. z. w Radzie państwa 
przedłożono projekt budowy dalszych przestrzeni 
kolei lwowsko-czermowiecko-jaskiej ze Lwowa aż 
do granicy pod _  Tomaszów, wystosować równo

cześnie petycje, -do Rady państwa „ pozwolenie, 
aby Towarzystwo kolei Karolą Lądwikapp budo
wę tych linii konkurować jnógło po jej zakonce-, 
sjonowaniu. _j?eniewai ’ atoli "Radą. państwa po
dówczas zaraz rozwiązaną zostąta, poleciła Rada 
nadzorcza wypracować własny projekt dla tej 
linii "ii przedłożyła rządowi z tą prośbą r aby ze 
względu na ustanowienie warunków i postano- ’ 
wień odnośnych do tej koncesji, wyzoaęzona była 
komisja. Rada nadzorcza oczekuje więc wezwa
nia do wzięcia udziału- w tej komisji i prosi 

- zgromadzenie o udzielenie jej upoważnienia, aby 
się starać mogła o koncesję na budową i urzą
dzenie kolei ielazoej ze Lwowa, do granicy pod 
Tomaszów pod warunkami jak najprzystępniej-,, 
szemi.

Nącl tym wnioskiem rozwiązała się dłuższa 
' dyskusja, w której brali udział akcjonarjusze 

Dr. Pisko, dr. Muller, dr. Kubeuik, p. Glaser i 
dr. Weigel.

Dr. Pisku stawia wniosek, aDy Rada nad
zorcza wtedy dopiero starała się o koncesję ua tę 
kolej, skoro już nastąpi dla tej części przestrze
ni gwarancja państwowa, jak niemniej tylko pod 
tym warunkiem, że obligacje wydać się mające 
na pokrycie jfosztów bndowy tej przestrzeni, jako 
akcje lit. B. wydane być muszą)

Dr. Muller jest zdania, że zgromadzenie je 
szcze teraz ppdobnych rzeczy uchwalać ęie może 
a tem mniej nad niemi debatować,

P. Glaser: Chc^s Radę nadzorczą krępować 
tmu żądaniem aby czekała aż ua gwarancję pańe 
stwową, znaczyłoby ■ to tyle, co najprzód już ab-
dytwwać. ’ ..imiimmii..n»i - u____

Dr. Weigel oświadcza się rówuRż za tą 
trafną uwagą.

Przy głosuwaniurtidziela zgromadzenie radzie 
nadzorczej po odrzuceniu Wszystkich iuuyuh_
wniosków dodatkowych wprost upoważnienia, o 
które prosiła.

Nakoniec następują wybory. Dotychczasowi 
rewićfeoci dr. Langer, Józef M. Pfeiffer i Anto
ni Peht wybrani *ą ponownie 1 dJ swych funkcji 
przez aklamacje, a występnjący członkowie z gro- 

1 na Rady nadzofettj * pp k3. Jabłonowski, ę. 
Hbfken 1 dr. LecędW Majer .ponownie wybrani.

• D yl i  a k ■ - ‘ — * Lii
Towarzystwu parcelacji i buaawy. na 

którego akcje o g ła ^ / i  eię ubecnie subskrypcja, 
zawiązane zostało- ws Kutek rzeczywistych i na
glących potrzeb, W prospekcie jego czytamy: 

Większa własność ziemska, chociażby uawei 
nie przeciążona długami, coraz więcej przedsta
wia trudności do racjonalnego gospodarówanla_L 
osiągnienia tych korzyści* jakieby przynieść pór 
winna. W  miarę rozleglóści dóbr, m niejsza 
stosunkowo ich renta i w tym samym stosunku 
zmniejsza się kapitałowa ich wartość. 1

Wprawdzie odsprzedaż części obszaru, mo
głaby wyzwolić właściciela z kłopotliwego poło
żenia, dostarczyć mu środków do spotęgowania i 
ulepszenia gospodarstwa na pozostałej ziemi, leoz 
i ta droga ratunku dotąd jest dla niego zam
kniętą i częstokroć z boleścią wyzuwać się musi 
z spuścizny przodków, lub ziemi ciężką pracą 
nabytej.

Z jeduej strpuy, przepisy hipoteczne utru
dniają rozdział majątków odpowiednio potrzebie; 
wierzytelność bowiem hipoteczna ciąży zarówno 
na wszystkich cząstkach własności, a oddzieleniu 
którejkolwiek z Dicb, opierają się z natury rze
czy i opierać muszą wierzyciele, w obawie po
niesienia ztąd straty, z drugiej strony kwestje 
prawne i techniczne, wymagające wielkich ko
sztów, przechodzą środki pojedynczego czło
wieka.

-  Towarzystwo parcelacji i budowy, przy od
powiednim kapitale i wlaściwem urządzeniu biur 
prawnych i technicznych, wszystkim trudnościom 
tym, z wszechstionnym pożytkiem Naradzić jest 
wstanie. Rozporządzając znakomitemi funduszami 
i rozległym kredytem chociażby nawet nie spła
ciło długów ciążących na ma jątku, mającym ysie 
rozparcelować, może wierzycielom dać dostateczna  ̂
rękojmię, na której ci poprzestając, sprzeciwiać 
się i przeszkadzać, parcelacji nie będą.

Mając urządzone biura prawne i techniczne, 
Towarzystwo parcelacji i budowy zmniejszy zna
cznie koszta, jakieby strona na własną działa
jąca rękę, ponieść musiała, a wysokość tych ko
sztów nieraz dokonanie czynności samej Diemo-
żebnem czynią. 1

Towarzystwo więc zostając pośrednikiem po
między właściciem a jego wierzycielami i prze
prowadzając parcelację na jego rachunek, jedy- , 
nie za wynagrodzeniem komisowem; utrzymując 
nakoniec właściciela przy części ziemi i dając mu 
środki podniesienia jej wartości przez spotęgowa
nie i racjonalne gospodarstwo, usługi nie małe 
oddać może właścicielom ziemskim^ w szczególno
ści a w ogóle rolnictwu. *-j> j  '.1

Temi zatem myślami spowodowani założy
cieli Towarzystwa objęli _ustawą głównie nastę
pujące czynności: 1 ~ 1 U-1 jP "

a) Porządkowanie własności dóbr ziemskich 
długami obciążonych przez częściową ich par- 
cęlację i sprzedaż • oddzielonych części na rachu
nek tychże właścicieli: przeprowadzenie wszelkich 
operacyj kredytowych z czynnością tą w zwią
zku będących, a mianowicie spłacanie i nabywa
nie w tym celu wszelkich ciężarów hipotecznych.

b) Przeprowadzanie wszelkiego rodzaju 
kommassacji, ' zaokrągleń i parcelacyj; kupno i 
sprzedaż realności: mianowicie- kupno ,wielkich 
posiadłości ziemskich w celu rozdzielania ich na 
pojedyncze folwarki, tych folwarków urządzenie 
i pojedyncza sprzedaż, lub też w miarę potrzeby 
dzielenia nabytych większych posiadłości ziemskich 
na drobniejsze dziajy i sprzfldąż tychże działów.

W wykonaniu programu swego Towarzystwo 
Zanpier%g kierowąć gję następującymi zasaijąnu :

1) Rozdziałem zbyt wielkich, a w kulturze 
zaniedbanych obszarów, na gospodarstwa czyli 
folwarki mniejsze, tak jednak rozległe, ażeby

na jiiph z korzyścią zaprowadzać mońaa gespo- 
darjtwa puśtępówe, s przemysłem rolnym. ,PU'
łącffi&e. • i i* ! !  f/?\  . iń  rr#;L

2) UtrzJwflijifjnr w łaśt^ fla  przy tej części 
majątku, którą, ^ b ia  .obierce rjizna za najodpo- 
wiedniejsz:/” swójetnp mjpnju > środkom prowa
dzenia racyonałnego iNJobrzj rentująoegl* l9*?
gospodarstwa. j|9ti;,ełT!9Wfi3  ' b ,

** 3) Kommassację - rozrzuconych parcel ; sku 
pianiem ich Sw obsady," dające jedynie
możność lepsCTgo gospodarowitu-.

4) Ułatwienie dójścia do własności ziem
skiej drogą pracy i oszczędności. Towarzystwo 
bowiem, przez stosunki z instytucjami jrredjtu 
ziemskiego, umożebni swym klientom spłatę 
szacunku ratami, lub na amęftyzacjęi 1

■ XTym sposooem'rozwin:b się rndnstrja rolni
cza, wartość ziemi znakumłcie ^W»pśnie, powsta
nie liczna klasa ółedmch właśeffSeli, pracowi
tych i zabiegliwych, którzy utworzą nową falan
gę obywateli, na ktńrem bbgśfctwa krain i po
rządek społeczny tylko zyskać '

Ponieważ - przy rozdzielaniu więlkiq#f obsza
rów na mniejsze posiadłości okaz* mę31 W d zo  
często potrzeba postawienia1 nowych 1 odpowie
dnich celowi zabudowań: przeto Towarzystwo
objęło w zakres czynności swoich Dudownńrwa 
w tym kieruaku,! nie ogranicza się wszakże na 
budowlach wiejskich, rozciągnie ono dzialsfljlość 
swoją i na miasta poczynając od Krakowa. " 

Budująpyrjfkszą ilość domów, budować je 
będzie nie tjjfc trwale, ale wygodnie jję lobn ie . 
T t ?  T aoh6m przyczyni się do rozbudzenia gu
stu, doLtąmjlp7BRia j^5F|tości j  porządku.

'  TiMa^zyafao TdifąU własne Cegielnie, wa- 
puiarnie, składy budolca a obok tego zastęp a- 
zdolnionych J'e<$ilifc$r(J £ o i * f  bądź |*$własny, 
bądź na racbUuofc osób trzecich taniej wykony ■
wać robo*. r j  J j I  > <

Nal.tutiefc Towarzystwo jurzeJ *we -etbaunki 
z instj^ucjamr kredytowemi, ułatwi nabywanie 
domów mieszkalnych za_ pomocą spłat częściowych.

Ktokolwiek bliiej jest obznajomiony ze 
otesunkami naszego kraju, z tradnem położeniem 
wlaścicieji zięmskicL \ ■ drogpścią uredytu, przy
znać nie wątpliwie musi, Taw.rzystwo parce- 

ilaoji budowyj zarówno iwłaścirielotn ziemi jak i 
-wierzycielom hipotecznym,' niezliczone usługi od- 

' dać jest w stanie, zopewniając obok tego zna
czny zysk dla kapitału akcyjnego. Akcje Towa- 
|iW»twa parcelaoji i Budowy o ile z jednej stro
ny przyniosą nie zawodnie większą dywidendę, 
aniżeli akcje wielu innych Towarzystw działa
jących w kieruuku przemysłowym, lub finansowo 
spekulacyjnym, o tyle u drugiej strony uważać 
się mogą za wyborny papier lokacyjny, oparte 
bowiem o'.ziemię i nieruchomości)" przedstawiają 
realne bpzpiecjpistwfi i nąłi^ą Js.wą zbliżają się 
raczej do Listu Zastawnego^

i Za koncesjonarjuszów:
Bank galicyjski jj&g. handlu i przemysłu.

Rafinerja spirytusu Juliusza Mikoia-
SZa notuje spirytus rafmuwany stopień 69, spi
rytus rafinowany z anyżem stopień 72.

W T E A T R Z E  hr. S K A R B K A .
W poniedziałek d. 13. maja 1872.

Pod artystyczną dyrekcją B o l e s ł a w a  
Ł a d n o w s k i e g o .

PO S A Z  N A  J E D Y N A C Z K A
komedja w 1 akcie przez Jana Aleksandra 

hr. Fredrę.
Osoby:

Pan Szumbaliński, majętny 
obywatel . . '. . .

Paulina, jego córka . . .
Pan Maciej Gomojlo, oby

watel z Litwy . - p
Agata, jego żona . ■
Pan Kazimierz Ratatyński, 0- 
, bywatel z Podola . . P. Cezar.

Ludwika, jego żona . . PnaRudkiewiczówna.
K a m i l l a ..............................Pna Deryng.
Józia . . . . . . . Pna Nieczęglewska.
August Daszyński . . . P. Walewski.
Henryk Marecki . . . /  p. Kwieciński.
Błażej, stary służący Szum-

balińskiego . . . . .  p. Dębicki.
Rzecz dzieje się na wsi u pana Szumbalińskiogu.

L E K C J A  Ś P I E W U
komedja ze śpiewami w 1 akcie przez Feliksa 

Szobera. Muzyka Michała Hertza.
Osoby:

Pan Jacenty Minor, nauczy- 1 
1 ciel mnzyki . .— -| p < Podwyszyński. 

Róża jego siostrzenica . . p na Czajkowska.
Narcyż . . . . . . .  p . Kwieciński,

PRZYSŁUGA
komedja w 1 akcie z francuzkiego.

.  U ^soby •
Blanchard, adwokat . . .
Hortenzja, jego żona . .
Paweł, ‘ pierwszy pomocnik

Blancharda ........................
Moutonet, przyjaciel Blan

charda . . . . . . .
Cezaryua, jego żona . T. .
%  Rzecz dzieje się w mieszkaniu Blancharda. 

Reżyser: p. Królikowski.
Porządek przedstawienia: 1) Posażna jedy- 

naczka. 2) Przysłnga. 3 ) Lekcja śpiewu.
Początek o godz. wpół do 8mej wieczorem.
r / -)T, f r }

P. Linkowski. 
Pna Górecka.

P. DoroSzyński. 
P. Doroszyńska.

P. Doroszyński. 
Pni German.

P. Walewskj.

P. Królikowski. 
Pni Linkowska.

IJ

i n o ’,

1  ais, ) « m x r n u i i i S
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O s t r z e ż e n i ®
PM _____

Ostrzegamy niniejszeni, iż żadnych 
obligów ani wekslów na niczyją rzecz 
nie podpisywaliśmy i nie podpisuje
my, że przeto w razie, gdyby się 
jakie obligi lub weksle z naszym 
podpisem teraz lub potem w ooiegu 
znajdowały, my takowe za podrobio
ne i fałszywe ogłaszamy, i że kwot 
pieniężnych, na które opiewają, pła
cić nie będziemy. ffCT,--- 3 — 3

- Lwów dnia 4. maja 1872 r.
Jan hr. Załuski. 
Emilia hr. Załuska

8 1 U
de B rn xelles  et R otterd a m , de passage 

L em b e rg  y ien n en t de ta ire , dans

BIURO 8TRĘ0ZEN
Guwernerów, Guwernantek i Bon

F r a n c n z e k  I A n g i e l e k

pani Z a l e s k i e j  *
dawniej uczennicy Hotelu Lambert, w Paryżu 

rue Brochant II (Batignolles)
Obecnie dostać można Guwerneiów, Guwer 

liantek i Bon, za niższe jak przed wojną wy 
nagrodzenie. Upraszam frankować listy. 6 — 0

1’Hótel de 1’ Europę Nr. 1. dćbalage 
de fine toile de lin de Flandre, filee a 
la maić. Ser*ices de 
24 personnes.* —  ”  f  "  2176 10—l4

Mouchoirs eu oausce qualitó supó 
rieure, et Soieric^ de premiere ąualitó.

Cette maison cpui a fait aa reputa- 
tion a iT iiw iger, -en g tcantusani 
articles qu ’elle debite, śspere acąućrir 
une nombreuse clientelle parrni lep 
onnaisseur śclairós cette ville.

R e a l n u ś ć  ł  o b s i e w e m

fło sprzedania z wolnej rjki

T y lk o  z napełniania

ze źródeł naturalnych
otrzymał

H A N D E L

K . B A Ł A B A N A
we Lwowie 296 „pod złotym 

Kogutem44
Bioiac W o d y  krajowe w oryginalnych

skrzyniach, jako to:
1 skrzynia S z c z a w n ic k ie j  30 hut. 7.80.
1 skrzynia Iw onickiej 40 but. 12.80.
1 skrzynia K r y n i c k i e j  40 but. 12.80
1 skrzynia Z e g ie s t o w s k ie j  40 but. 9.— .
ustalam ceny z małym rabacikiem, i nie liczę 
przy tem za opakowanie i pakę.

Tanie stałe eeny jakoteż sumienne postę
powanie zjednały memu handlowi najlepszą 
reputację, a mujem, staraniem jest i nadal w 
tym rokn Szanownych gości świeżą, na kilka 
transportów podzieloną wodą mineralną zao
patrywać  l

Zamówienia na prowincję wytonuję na 
tycbmiast. 2187 3 -  10

Med. płynny

Cukier żeiazisiy
(syr. ferri oiidati Hageri) 

według nlepszonej metody Ora Hagera 
na niedokrwistość i jej skntki.

1 , flaszka zh\ 1.20, pół flaszki ct. 60.

C J a s ti-p fa n
szczególny środek na choroby żołądkowe. 

1 flaszka 70 ct.

M a ś ć  ź e l a z i s t a
na odmrożenia. 1 puszka 40 ct.

Prawdz. Kral a Karol inenthalska

Herbata Dawida
na kaszel i słabości piersiowe, l 

1 paczka 2C cent

Chińska woda do ust 
|  i chiński proszek do zębów

najniezawodniejszy środek du czysz
czenia zębów 

1 flaszka wody do ust 60' cent 
1 pudełko Proszku do zębów 30 ct.

----- ■■■ - .....  'i ' ................
Płynne m y  dło żelaziste

do prędkiego leczenia świeżych ran.
1 flaszka 1 złr. — pól flaszki 50 cent.

W najlepszej jakości ma ją zawsze na 
składzie : we Lwowie w aptece Zygmunta 
Ruckera i Jak. Piep^ aptece' pod wę
gierską koroną. — - 2208 2-r ?  ■

W piękne^, płożeniu w Sti-yjskiem, we 
Wołowskiej wsi, przy gościńcu pod sanym 
Bolechowem, 21/, mili od Doliny a 3 od 3try- 

table pour 12 etJa » składająca się: z domu mieszkalnego o 4 
pokojach , 2 kuchniach angielskich, spiżarni, 
strychu, piwnicy, stajni na konie i krowy, dje- 
wutui, stodoły, szopy, chliwka, kurnika, sludni, 
ogrodu owocowego i warzywnego. Gruntu 'om. 
z łąkami do 30 morg. , gdzie można postawić 

jes|naftarnię, na którą jest plan gotowy lub inną 
‘ fabrykę-. Nafta znajduje się także na tych grun

tach; takową tamże wydobywają. Kolej i dwo
rzec przy samym Bolechowie. Życzący jabyć, 
tę realność raczy się zgłosić listownie pod adre
sem A . K .  p. r. B o l e c h A w  lub na rnbjscu. 
Prócz tej realności są jeszcze 2 na sprzedaż. 

1965 2 - 3

»W l

2206 2 -  3
Podajemy

lohejmują
niniejszem do wiadomości, że rozpoczęliśmy

Choroby dzieci.
SYROP CHRZANOWY Z IODEM

IPP« GKLMAULT et C -A p tek arzy  PARYŻU
SKUTECZNIEJSZY ŚRODEK OD 
- TRANU ^W IELORYBIEGO *

Tran rybi winien swe własności lecze- 
bne obecności jodu, który się w niern 
znajduje, na nieszczęście wiele osób nie 
może znosić tranu wielorybiego. Syrop 
chrzanowy z jodem, nie ma tych niedo
godności i zastępuje wybornie trau rybi. 
Rzeżucha, która wchodzi w skład jego, 
zawiera jad w stanie naturalnym, który 
zostaje w połączeniu z sokie m wyłącznie 
krew przeczyszczającym i siarczanym z 
roślin anty-skorbutycznych jak chrzan 
i marchew.

Przepisywany on jest przez wszystkich 
lekarzy paryzkich, kiedy idzie o wyle
czenie ly m fa ty zm n , sk roiu lów , 
krzyw ienia się kości pacierz*  
wej , b lad acz U i , rozm ięklości 
ciała, nabrzm ienia gruczołów , 
w yrzutów  i strupów  na glo  
wie i obliczu, tak  częstycłi u 
dzieci młodych i znanych powszechnie 
pod nazwiskiem zołzów.' Nieoceniony jest 
w pierwszych początkach su 
chot, pobudza apetyt, ułatw ia  
traw ienie i skutkuje tak dobrze na 
dzieciach, jak na osobach dorosłych.

Dostać możga we Lwowie w składach mat 
aptecz, i apt. p. P. Mikolascli; w aptek, pp 
Berlinera i Ruckara W Krakowie w obydwu 
apt. pp. J. Trauczyńskiego i W. Redyka. W 
Poznaniu w apt. Dra Maukiewicza. W Brodach 
w apt. pp. M, Kujak i Franzos. W Warszawie 
w składach mat. apt. pp, Mrozowskiego, Ferd. 
Aug. Gallego i Ludw Spiessa. 1837 20—24

Do przedsiębiorstwa zapewniającego 2ysku 
20—30“/0, poszukuje się -  2253 3--3

wspólnika z kapitałem 
zł. 5  —  7 .0 0 0 .

Listy adresować : Lwów, post. rest. J .  N .

Dobra Olchowiec
obok m ielnicy w obwodzie 

C zortk ow sk im ,
składające się z 2 cial tabularnych, obejmujące 
oprócz znacznych pustek, domi.iikalnej roli 
biisko 1500 morgów , pastwisk przeszło 130 
morgów, lasu przeszło 250 morgów, gorzelnię, 
propinację, 4 miyny, mlocarnię i budynki g o 
spodarskie murowane — są z wolnej ręki do 
sprzedania. } 2238 3 —6

Bliższa wiadolność w  k a n c e l a r i i  »«1- 
t r o k a t a  D r ą  l i r y  s z  k i  c w i c z a  we 
Lwowie.

Wody mineralne
ze źródeł naturalnych.H

krajowe, czeskie i zagraniczne
nadeszły do głównego składu wód 

mineralnych

M. K o z ł o w s k ie g o
w P rzem yślu .

c Viy I111UB0I. Takowe 
2220 3 - 3

mteresa komisowe na towary i produkta
i 5 , i • — jakoteż

w D ) o ż ^ c z a n i e  g o t ó w k !
dla naszego

BANK- 4 CONTO-CORBENT-GESCHAFT.
Polecamy się do wszelkich usług. 

I k r e z n o  w kwietniu 1872,
Dresdner Handelsbank.

Dla

GalicjiiRosji.
iD 2248 2-

w B r o d s tc li
swój obficie s-aopatrzony

8 k l a d
wszelkich gatunków 

czarnych i kolorowy cli

M aterii jeflwatajcli
en gros, en detali.

Listowne zlecenia załatwiają się korzy
stnie jak n a js p ie s z n ie j .  

Próbki na żądanie

Aiistr. centralne Towarzystwo budownicze,
m g r  w W ie d n iu

urządzone na wzajemności z kapitałem zakładnym
i £> milionów złr.

e których poprzód 2 miliony emitowane będą , 
nastręcza K ażd em u  sposobność nabycia przez m iesięczn e  w p ła ty  od 10 
zł. i wyżej i z.i jeunorazowem uiszczeniem naleźytości wstępu 20 zh- w łasiiv  
rea ln o ść , w ilę  iM. Każda Wf,iata będzie aż do pierwszego bilansu po 5° opro
centowana i bierze udział w c a ły m  czystym  zy sk u  B P lo P

Oświadczenia do przystąpienia za nadesłaniem gotówki przyjmuje- i e n e r a l n a  
rep rezen tacja  austr. cen traln ego  T o w lrzy stw a  b u S o w l" "  “

Die General-Reprasentanz des Oesterreichischen Central Bauvereins.
Wieu,'Opernriug 21, , '.„i,

gdzie dostać można bezpłatnie prospektów. | 1872 7 jq

Stacja poczty
i

telegrafu.

franco.

O d daw na is tn ie ją cy , ob e cn ie  zn aczn ie  
rozszerzon y, z ca ły m  k on fortem  u rządzon y
Zakład leczenia wodą

Kaltenbrunn,
w Vdslau (przy I olei południow ej, trzy 
ćwierci mili od W iednia),
Gainforner Haupstrasse Nr. 54
otwarty został z duiem 1. maja b. r.

K u r a c ja  wodą ,  elektrom a
gnetyczne i inhalacyjne, kąpie
le cieple, zim ne, pąrowe i i gil 
wowe, tysze. ł 9" I u—i

' Lekarz kierujący Med. It Chir. D r .  T a t l b .  
B liższe  w iad om ości u d z ie la : Die

Din-ektion der A ustali bei To  
slau bei W ieu, G U fe rn e r  H a u p t- 
strasse Nr. 54. 2164 2—3

Klimatyczny i żętyczny Zakład
w  J a w o r z n  (C n iM lo r l )

na górnym austryjackim Sslązku, 2lo7 4— 5
3/< mili od dworca kolei żelaznej w Bielsku (Bielitz) położony,

Będzie otworzonym dnia 15go maja.
Kuracja żętycą, mlekiem i kumysem. Kąpiele z igliwa.
P r z e ś l ic z n y  parki dogodnp mieszkania, d o b r e  r e s t a u r a c je ,  salę ko n 

certowe, muzyka stała.
Kom unikację z Bielskiem utrzymują dogodne powozy i omnibus 

zakładu.
Lekarz miejscowy zakładu dr. itlicbal Kantn*»*>tt-

Stacja kolei ielazn. (
Frankenstein, Ruh- 

bank, bohmisch 
Skalitz , Nacbod 

(Wiskow).
- położone

w hrabstwie Giafcz na granicy czeskiej.
Sławne źródło alkalicznej wody pierwszego rzędu i miejsca kąpieli klimatycznych 

Środek leczniczy przeciw medokrewności pochodzącej ze złego pożywienia jakoteż na słabości 
w krwi i nerwów.

Środki k u racji: Kąpiele 
tem kuracje picia wody i żętyczne.

• Rozpoczęcie sezonu 15 . m aja . Zamkniecie 30. września. k ą 
pielowi: Radca sanitarny Dr. Scholz i Dr. Jacob. 2215 2__3

Rozsyłka wody mineralnej rozpoczęła się.

tusze z wpdy mineralnej, gaz kwasu węglanegu przy-

Die Badedirection (v YeitbJ.

WINO TONICZNO-PRZECZYSZCZAJĄCE KREW
PP. JWONTiłEUIL w PARYŻU.

cniaiacin siły’ ukhj d wc,l0<Izi jedynie Salsaparyl* i Chinina czyszcą krew,, . . “ ‘.‘j cnorego. Pozbawione własności  Ł — ' ‘

i -.i
, . - „ — L --------, wzma-

lekawkim'krew'c7«»». własności drażniących, właściwych iuuym środkom
twia trawienie. Zapisują fe^ k ar toniczn‘e. "a błonę śluzową żołądka pobudza apetyt i uła-
niedawnych i zastarzałych ^  f - Z pomyAnym sŁutkl?m w słabościach ndzielających się,
i m w iw  iw w w w  » 5 * J T S 5  B E S 3 U * '  ........................................

We Lwowie w aptece p. M i k o 1 a s c h ; Krakowia

z pomyślnym skutkiem w słabościach 
przeciw wyrzutom na skórnym i skrofulicznym w ogóle we

1850 16—24 
w aptece T r a u c z y ń s k i e g o .

yus 1

Inje<*tIon ftadelle
leczy każdy wyciek moczowy, również i 
upławy w najkrótszym czasie, nie pozosta
wiając po sobie złych następstw.
Cena 1 zł. 60 ct. za opakowanie pocztą 20 ct.

D ra Frem onta
L i k i e r  r e g e n e r a c y j n y ,

środek wypróbowany przeciw osłabienia 
j  siły inęzkisj.
Cena 2 zł. za opakowanie pocztą 20 ct

Dr. Fremonta gardieu
pasta ochraniająca przeciw zarażeniom 

wszelkiego rodzaju.
Cena l. zł. 50 ct. za opakowanie 20 ct.

Dr. Cadelle lekarz domowy,
dokładna broszurka dla mężczyzn i kobiet, 
którzy cierpią na impotencje lub pomaza
nia. Taż podaje sposoby wyleczenia się w 
najkzótszym czasie. 1918 5— 12

Cena broszurki 50 ct., za odesłaniem 
pocztą 60 ct.

We Lwowie do nabycia jedynie w apt. 
Zygm. Ruckera, pod srebrnym orłem .

Okólnik.
Ponieważ dzień losowania naznaczony 

został stanowczo na 4  czerwca
b. r., Dyrekcja widzi się w możności 
przedłużenia terminu odesłania należy- 
tości za rozprzedane A kcje do osta
tniego m aja b. r. i pozpieszając 
zawiadomić o tem W go Pana uprzejmie 
uprasza o moźebny pośpiech w odesła
niu nawet i przed rzeczonym terminem 
tak dla wczesnej wiadomości o rozpo- 
tządzalnym na zakup fundusza, jak dla 
uniknienia nawału czynności w ostatnich 
dniach losowania. 2216 3—3

Kraków, dnia 29. kwietnia 1872.
DyrekcjaTow. Przyj, sztuk piękn. 

w K ra k o w ie .

Nakładem F . T e m p s k y ’ ego w Pradze czeskiej, wyszło i jest na składzie 
u K . Wilda we Lwowie, w Samborze i w Drohobyczu :

Anton W a c h ,

Gemeinntttziger Baurathgeber
bei allen

A r b e i t s -  u n d  M a t e r i a l b e r e c b n u i i g e n  

i m  B a u f a c h e ,  t
mit.Beifugung der nm haufigsten gebrauchten Form eln und audern technisohen Behelfen, 

nebst Angabe der gegenw artigen Arbeits- und Materialprei.se.

Fiir Baubefliśsene, Bauherren, Guts- und Hausbesitzer, sowie 
fur Jedermann, der Recbnungan, Bemessunsen und Ausweise 

uber .Baubestandtheile zu liefern oder zu beurtheilen hat. ~

Sztuka 25 cc.
4 sztuki 

w jednym, 
pakieciku 

80 ct.

j- untte vollstandig umgearbeitete und yHrmehrtc Auflage. 2230 2—3
  — . ""i * f * • i ' I

8. brosch. 321/, Bogen. Preis 2 fl. 80 kr., in englische Leinwand e’egant gebunden fl. 3.20 kr.
Dii beyorstehende Einfiihrung des m e t r i s c h e n  S y s t e m s  veranlasste den Horrn 

Yerfasser alle wichtigen Berecłinuugen doppelt zu geben, niimlich wie bisher nach den alten 
Massen und noch einmal nach den metrischen Massen. Diese neue Auflage ist daher fur die 
beyorstehende Uebergangszeit gsnz uneotbehrlich, weil sie nach beiden Massaystemeu durch- 
gefiihrte Rechnungen sebon fertig liefert. — Trotz dieser bedeutenden Vermehrung des 
Inhaltes hat der Umfeng doch nur wenig zugenommen, da durch zweckmassige Druckein- 
richtung, durch die mBglichst pracise und gedrangte Darstellungsweise des Herm Verfas- 
sers und durch Weglassnng einiger alteren sebr selten yorkommenden Massyerhaltnisse so 
viel fiaum gewonnen worden, dass die Seitenzahl nicht selir bedeutend zunahm.

Jeder G n t s b c s i t z e r ,  H a u s e ig e n t l i ik iu e i ',  F a U r ik a n t ,  W ir t l i s c l i a f t s -  
b e a m t e ,  B ę r B w e r k s b e s i t * ftr u. fl. w., iiberhaupt Jeder, dera die T .e itu u i;  t e c h n i -  
e i s c h e r  A r o e i t e n  oder die V c r i i a l l u n g  und U e b e r w a c h u n g  v o i i  G łe k a u - 
t l c u  obliegt. w11'1* dieses Buch eben so gut, oder eigentlich noch besser braucheu konnen, 
ais die Ar. nitekten yon Fach. Ueber jeden in diesen Beziehungeu yorkommenden Gegenstand 
findet er darin die genaueste und sieberste Auskunft. Er kann sich darnacb selbst die Ko- 
sten nothwendiger Reparaturen oder kleinerer Baufuhrungen berechnen und die Ueberschlage 
fllr grossere Bauobjeckte genau kontroliren. Besonders muss noch hervorgehoben werden, 
dass ein ganz ausfubrliches Register die Beniitzung des Buches aucb fur den Laien ebenso 
Lel? • A? a .keąuera macht, wiihrend dia streng systematisebe Anorduung alle Arbeiten mit 
Zubilfenacłinie dieses Buches ungemein erleicbtert.

ik r j  m- UU® bittet ujan ausdiucklich „ T V a c h ’ (ś B a u r a t l l g c l m r -  zu verlangen, 
da selbst der Titel dieses Buches nacbgeahmt wurde und unliebsame Verwpcł;slungen sonst 
leicht stattbnden kbnten. r  n '" ' ' Jl "r  ' ......

BRACI  LEDER

balsamiczne mydło z olejku orzechów ziemnych,
jes według orzeczenia lekarzy i znakomitości medycznych j “dynym środ- --------------------
kiem do utrzymania m ię k k ie j, delikatnej i b ia łe j p łc i,
i może być przeto polecony jako środek przydatny d i upiększenia i ożyź- 
wienia przy codziennem umywaniu się, osobliwie kobietom i dzieciom, 
jakoteż osobom mającym pleć żółtą, chropowatą i popękaną. Zwykłe 
mydlą zawieiają w sobie dużo alkaljóft, a tem samem szkodliwie na 
twarz oddziaływają. - ig84II 4— 1&

Opakowanie m y d ł a  b a l s a m i c z n e g o  wyrabianego przez braci 
Leder uskutecznia się w różowych etykietach, opatrzonych ozarnym drukiem, 
a prócz tego każdy pakiecik opatrzony jest ubocznym stemplem. Wyłączna
sprzedaż po oryginalnych cenach powyższych powierzoną została we L w o -  __
w ie ,  J .  F .  K l e i n a  W ej i  R i s s l e r ,  Z y g .  R u c k e r ,  apt. pod srebrnym orłem, 
A . R f c r l in e r o w i ,  aptek, i P i o t r o w i  R i k o l a s z o w i ,  aptek — tudzież w Białej 
p. Edw. Kogler, w Bełzie p. A. W. Grot, w Bóbrce apt. L. Międlicki, w Brodach p. Ed. 
Liska, w aptece w Srzeianaoh B. Fadenhecht, w Buczaczu p. Adel a Kerler i Karol Fr. 
Popowicz, w Bocnni p. Paweł Niedzielski, w Czerniowcach p. Ignacy Schniroh, w Droho- 
byozu p. J. Rosenheim, w Gorlioach p. W. Rogawski aptekarz, w Gródku p. Tomaszewskiapt., W Girjbowie p. A. Muszyński, w Jarosławiu p. Jóirof Roh^1 Jassach p„ Michał
Ncurnarin , w Koiomyf apt. F. Sidorowicz i K. Laden'7  Krośnie p. A. Krzysztoforski 
w,Krakowie Józ. Jahn, Wiktor Redyk apt. „pod Barankiem", Mały Rynek, Józet Trau- 
czynki apt. „pod Gwiazdąw ulica Florjańska i Jos. Goldwasser na Stradomiu dom 
Deichesa, w Manasterzyskach p. F. Lipschiitz, w Mfkulińcach apt. St. Międlicki, w Na 
dwornie p, L. Dziębowski, w Nowym Targu p. K. Laur, w Nowym Sączu p. Ig. Garan, w 
Przemyślu 'p. E. Macbalski, w Przeworsku p. F. Switalskiapt., W Radowcach p. K. Teich- 
mann, w Rzeszowie p. Ig. Schaiter i Spółka, w Sanoku p. J Zarewicz, w Samborze p. A. 
Kromer, w Sędziszuwie p. J. Kownacki, w Skalacie p. Th. Dziembowski, w Sokalu p. A. 
W. Grot, w Stanisławowie p. F. Stecber apt. dawniej Tomanek w Serecie J. Deinpniak, 
w Suczawie p. J. Szymonowicz, w Tarnowie pp. Henryk Koy i W. T. A. Wielogórski, w Tar
nopolu p, A. Morawetz i Walenty Stachiewicz, w Wadowicach p. F. Foltin w Zaleszczykaoh 
p. Józef Kodrębski, w Złoczowie 0. Fadenhecht, w Żółkwi p. Resie Barbag, w Źurawnie 
pan Władysław Postęp ski.

GOŚCIEC i PODAGRA
leczą się w 24  godziuach przez użycie P I C U Ł E f i  D r a  L A R T I G U E ,  uzuane 
jako środek sp ecyficzny przeciw tym dolegliwościom, które są zalecane przez najzna
komitszych lekarzy francuskich, jako to : pp. fh ó m e l , D ouble , Telpenu, 
Lisftrane etc. (zobaczyć podręcznik dla cierpiących na podagrę
Dra Lartigue, kawalera legji honorowej, który się darmo daje osobom utrzymującym 
skjad pigułek). —  Skład główny  ̂w P a r y ż  w aptece Pelletier rue Jacob 45 ;

M. Kullak;
1859 8 -1 2

we L w o w i e  w aptece p. P . Mikolasch j w B r o d a c h  w aptece p, 
w K r a k o w i e  w aptece p. J . Trauczyńskiego.

W  K o t o  w i e
pod Brzeżanami, do nabycia 3274 2—3

200 korcy kartofel
ładnych i zdrowych, po 3 złr. 25 ct.

PRODUKTY FARMACEUTYCZNE j
z Fabryki

pp. Montreuil braci et Comp.
® Clićhy la Garenne pod Targiem. 
CUKIERKI CYTWAROWE, łatwe do 

zażycia dla dzieci, niezawodny środek 
przeciw robakom.

m a g n e z j a  a n g i e l s k a  h e n r y ’S
bardzo skuteczna, przyjemnego smaku. 

PŁYN zwany ACIDE PHENIQUE prze
ciw ukąszeniu owadów i gadów jado
witych. 1849 16—24

SEIDLITZ-POWDERS z etykietami an- 
gielskiemi po cenach nadzwyczaj nizkich. 

We Lwowie i w Krakowie w Apte
kach p. P. MiJcoltischa i Trauczyńskiego.

O . k, uprzywilejowany galicyjski

Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie
w y d a j  e

O
O

"5*7 rv<- r*y.- - i ■" J-M 4 *r*V vtjI ."ypftći

Z 1 R Ł 4 D I
X ^ il is x  c .  k .  u p r z y w .

K R E B T T O H  E C O
przem ysłu we Lw ow iedla haudlu  i

p o d a j e  d o  p u b l i c z n e j  w i a d o m o ś c i ,  ż e  w y d a j e

A S T G M T Y  KASOWE
1947 4 -?4 V  procentowe za 8 dniowem wypowiedzeniem 

5  - procentowe za 14 dniowem „
i że od dawniejszych 5^2 °|o asygnat kasowych z 30 dniowym ter
minem wypowiedzenia, od dnia 5. kwietnia 1872 począwszy, po 5 
od sta za 14 dniowem wypowiedzeniem opłacać będzie.

Listy Hipoteczne
które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 1. lipca 1868 
D. P. XXXVIII nr. 93 być użyte na lokowanie kapitałów fundu
szowych , na lokowanie kapitałów zakładów publicznych , pod nad
zorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fidei- 
komisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego posta
nowienia z dni& 17. grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyj ipałżeń- 
skich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucje służbowe i wadja.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym rązie prze
nosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższa nad dwudziestokrotną 
sumę kapitału akcyjnego rzeczewiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1. marca i 1. września każdego roku; 
jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28. lutego każdego jy^u, 
z których jedne i drugie nie ulegają żadnemu opodatkowani11: Wy
płacają bez wszelkiego strącenia:

we Lwowie, główna kasa Banku hipotecznego i Filie tegoż w Krakowie, Czerniow
cach, Białej, Tarnopolu i Samborze;

Wiedniu, kantor w ym iany bankowy nizszo-austryackiego owarzystwa eskontowego
i Union B ank; „

Pradze ,  Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu
i> Filia   ̂ *

Bernie , c. k. uprzyw. m orawski B an k  dla przemysłu i hanfilu;
Berlinie ,  pp. M eyer & Comp.;
W a rsza w ie ,  p- Leon Epstein.

w

w

w
w
w

1899 2 -  ?

i '• Ol L:‘'

i>JnAwiaJ,ialnv Platon Kostocki,
wflffnirmr tui m» *» iwr/,rwi «* ■

Z drakami Oaz ety Narodowej44 pod zarządem L. St aria.


